perauit ventis et mari: ⁊ facta
 ē trāquillitas magna. **P**orro
 hoīes mirati sūt dicētes. **Q**ua-
 lis est hic: q̄a venti ⁊ mare obe-
 diunt ei. **E**t cum venisset ihus
 tras fretū in regionē geraseno-
 rum. occurrerūt ei duo habētes
 demonia de monumentis egeun-
 tes. seui nimis: ita ut nemo pos-
 set transire p viam illā. **E**t ecce
 clamauerūt dicentes. **Q**uid no-
 bis et tibi ihesu fili dei: **V**enisti
 huc ate tempus torquere nos.
Erat autē nō lōge ab illis gregē
 porcorū multorū pascens. **D**emo-
 nes autē rogabāt eum dicētes.
Si eicis nos hinc: mitte nos in
 gregē porcorū. **E**t ait illis. **I**te.
At illi egeūtes abiērūt i porcos.
Et ecce magno ipetu abijt to-
 tus gregē per preceps in mare:
 et mortui sunt in aquis. **P**as-
 tores autē fugerūt: et venientes
 in ciuitatem. nūciauerūt h̄ om-
 nia: et de hīs qui demonia ha-
 buerāt. **E**t ecce tota ciuitas exi-
 it obviam ihesu: et visu eo. roga-
 bāt eū ut transiret a finib; eorū.
Et ascendens **I**hesus in nauiculā trans-
 fretauit: ⁊ venit in ciuitatē suā.
Et ecce offerebant ei paraliticū
 iacentem in lecto. **E**t videns ihe-
 sus fidē illoꝝ: dixit paralitico.
Cōfide fili. **R**emittūt tibi pecca-
 ta tua. **E**t ecce quidā de scribis

BRITISH MUSEUM

Dixerunt in terra se. hic blasphemat. Et cum vidisset ihesus cogitationes eorum dixit. Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris: Quid est facilius dicere dimittitur tibi peccata: an dicere surge et ambula: Ut autem sciatis quia filius hominis habet potestatem dimittendi peccata in terra: tunc ait parabolico. Surge tolle lectum tuum: et vade in domum tuam. Et surrexit: et abiit in domum suam. Videntes autem turbam timuerunt: et glorificaverunt deum qui dedit potestatem talem hominibus. Et cum transiret in iherosolimam: vidit hominem sedentem in throno mattheum nomine. Et ait illi. Sequere me. Et surgens secutus est eum. Et factum est discubere eum in domo: ecce multi publicani et peccatores venientes discubebant cum ihesu. et discipulis eius. Et videntes pharisei dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducatis et bibitis? At illis ait. Non est opus valentibus medicari: sed male habentibus. Euntes autem discite quid est misericordia volo: et non sacrificium. Non enim veni vocare iustos sed peccatores. Tunc accesserunt ad eum discipuli iohannis dicentes. Quare nos et pharisei ieiunamus frequenter: discipuli autem tui non ieiunant? Et ait illis. Numquid possunt filii spiritus

si lugere quod dicitur cum illis est spiritus: Venient autem dies tunc auferetur ab eis spiritus: et tunc ieiunabunt. Nemo autem immittit novum sursum panni rudis in vestimentum vetus. Tollit enim plenitudinem eius a vestimento: et peior scissura fit. Neque immittit vinum novum in utres veteres. Alioquin rumpuntur utres: et vinum effunditur: et utres pereunt. Sed vinum novum in utres novos immittunt: et ambo servantur. Hec illo loquente ad eos. ecce princeps unus accessit et adorabat eum dicens. Domine: filia mea michi defuncta est: sed veni impone manum tuam super eam et vivet. Et surgens et sequens eum: et discipulos eius ecce mulier que sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis accessit retro: et tetigit fimbriam vestimenti eius. Dicebat enim intra se. Si tetigero tantum vestimentum eius salva ero. At ihesus conversus: et videns eam dixit. Confide filia. Fides tua te salvam fecit. Et salva facta est mulier ex illa hora. Et cum venisset ihesus in domum principis. et vidisset tibitines et turbam tumultuantem dicebat. Hecedit: non est enim mortua puella. sed dormit. Et deridebant eum. Et cum circumfusa esset turba increpavit: et tenuit manum eius et dixit. Puella surge. Et surrexit puella: et eg-

Matth. 9, 26. **U**neto

int fama hec in uniuersam terram.
Et transeunte inde ihu: secuti sunt
 eum duo ceci clamantes et dice-
 tes. Miserece nri fili dauid. Cu
 aut uenisset domum. accesserunt
 ad eu ceci: et dicit eis ihs. Credi-
 tis quod hoc possum face uobis:
 Dicit ei. Vniq; dne. Tunc ceci-
 git oculos eos dicens. Scdm fi-
 dem istam fiat uobis. Et aperti
 sunt oculi eor. Et cominatus
 est eis ihs dicens. Videte ne qs
 sciat. Illi aut exeutes diffama-
 uerit i eu tota terra illa. Egressis
 aut illis ecce obtulerunt ei homi-
 ne mutum demoniu habentem:
 et electo demonio locutus e mu-
 tus: et mirate sunt turbe dicen-
 tes. Numq; apparuit sic in isra-
 hel. Pharisai aut dicebant. In
 prius pe demonioz eicit demo-
 nes. Et circuibat ihs omnes ci-
 uitates et castella: docens in sy-
 nagogis eor et pdicas euage-
 liu regni: et curas oem languo-
 rem et oem infirmitate. Videns
 aut turbas misertus e eis. qa
 erant uegati et iacetes sicut oues
 nqui habetes pastore. Tunc di-
 cit discipulis suis. Metis qde
 mlti: operari aut pauci. Ro-
 gate ergo dnm metis: ut mit-
 tat oparios in messem suam.

conuocatis **X**
 duodeci discipulis suis. et
 dicit illis potestate spirituu immu-

toru ut eiceret eos: et curarent
 oem languore. et oem infirmi-
 tatem. Duodecim at discipulo-
 rum noia sunt hec. Primus si-
 mon qui dicit petrus et andre-
 as frater eius: philippus et bar-
 tholomeus iacob; zebedei. et io-
 hanes frater ei: thomas et ma-
 theus publicanus: et iacob; al-
 phei et thaddeus. Simon chana-
 neus. et iudas scariothis: qui et
 tradidit eu. Hos duodecim mi-
 sit ihu: precipiens eis et dicens. In
 uiam gentiu ne abieritis: et in
 ciuitates samaritanor ne itra-
 ueritis: sed potius ite ad oues
 que perierunt domus isrl. Eunt
 aut pdicare dicentes: quia ap-
 propinquat regnu celoz. Infir-
 mos curate. mortuos suscite.
 impios mudate: demones ei-
 cite: gratis accepistis. gratis da-
 te. Nolite posside re aurum. neq;
 argentu: neq; pecunia in zonis
 uis. Non pera in uia: neq; du-
 as tunicas. neq; calciamenta:
 neq; uirga. Dignus ei e opari-
 tibo suo. In quacunq; aut ciui-
 tatem aut castellu intraueritis.
 interrogate quis in ea dignus sit:
 et ibi manete donec egeatis. In-
 trantes aut in domu. salutate
 eam dicentes. Pax huic domui.
 Et si quid fuit domus digna.
 uenit pax ura sup ea: si autem
 no fuit digna: pax ura reuertet.

R

tur ad vos. Et quicumque non re-
ceperit vos. neque audierit sermo-
nes vestros: eueuntes foras de do-
mo vel ciuitate reuertite pulue-
rem de pedibus vestris. Amen dico
vobis: tollerabilius erit ire zo-
domorum et gomorreorum in die
iudicii quam illi ciuitati. Ecce ego
mitto vos: sicut oues in medi-
o luporum. Estote ergo prudentes
sicut serpentes: et simplices sicut
colombe. Cauete autem ab homi-
nibus. Tradent enim vos in concili-
is: et in synagogis suis flagel-
labunt vos: et ad presbiteros et ad re-
ges ducemini propter me. in testi-
monium illis et gentibus. Cum autem tra-
derit vos: nolite cogitare quomodo
quod loquimini. Dabit enim vobis
in illa hora quid loquamini. Non
enim vos estis qui loquimini: sed
spiritus patris vestri qui loquitur
in vobis. Tradit autem frater fra-
trem in mortem. et pater filium:
et insurgent filii in parentes: et
morte eos afficiunt: et eritis odi-
o omnibus propter nomen meum. Qui
autem perseuerauerit usque in finem:
hic saluus erit. Cum autem perse-
querentur vos in ciuitate ista: fu-
gite in aliam. Amen dico vobis:
non consummabitis ciuitates israel:
donec veniat filius hominis. Non
est discipulus super magistrum:
nec seruus super dominum suum. Suf-
ficiat discipulo ut sit sicut magister

eius: et seruo sicut dominus eius. Si
premit familias belzebub voca-
uerunt: quomodo magis domesticos
eius: Ne ergo timeatis eos.
Nichil enim est operum quod non re-
uelabitur: et occultum quod non
sciat. Qui dico vobis in tenebris
dicite in lumine: et quod in au-
re auditis predicare super tecta. Et
nolite timere eos qui occidunt
corpus. animam autem non possunt
occidere: sed potius timeate eum qui
potest et animam et corpus perdere in
gehennam. Nonne duo passeris
asse veniunt: Et unus eorum non
cadet super terram sine patre vestro. Qui
autem et capilli capitis omnes nu-
merati sunt. Nolite ergo time-
re: multis passeribus meliores es-
tis vos. Omnis ergo qui confite-
bitur me coram hominibus: confitebor
et ego eum coram patre meo qui in
celis est. Qui autem negauerit me
coram hominibus: negabo et ego co-
ram patre meo qui in celis est. Noli-
te arbitrari quia venerim pacem
mittere in terram. Non veni pa-
cem mittere in terram sed gladium.
Veni enim separare hominem adu-
sus patrem suum. et filiam aduersus
matrem suam: et nursum aduersus so-
crum suam: et inimici hominis do-
mestici eius. Qui amat patrem
magis quam me: non est me
dignus. Et qui amat filium aut
filiam super me: non est me dignus.

AD BIBL.
UNIVERS.
MONAC.

Mus. Univ. Mon. Jul. 20

Ant. D. T. 10, 27

Vol. 10. 29

Luther Matth. 12, Septuaginta 15
Kuldston. Matth. 12, 16.

eis. ne manifestū eum facerent:
ut adimpleret qđ dictū est per
ysaiam. pphetam dicētem. Ecce
puer meus quē elegi: dilectus
meus in quo bene complacuit
aīe mee. **P**onā spiritū meū su-
per eum: et iudiciū gentibz nū-
tiabit. **N**on contendet neq; cla-
mabit: neq; audiet aliquis in
plateis vocem eius. **A**rudinē
quassatā nō cōfringet. et linū
fumigans non extinguet: do-
nec eiciat ad victoriā iudiciū:
et in noīe ei⁹ gentes sperabūt.
Tūc oblatu⁹ est ei demoniū ha-
bēs recus et mutus: et curavit
eum ita ut loqueret et videret.
Et stupebāt omēs turbe: et di-
cebāt. **N**ūquid hic est filius da-
uid? **P**harisei autē audiētes dix-
erunt. **H**ic non eicit demones:
nisi beezebub pncipe demoni-
orū. **I**hesus autē sciēs cogitaco-
nes eorū dixit eis. **O**mne regnū
diuisum contra se desolabit: ⁊
oīs ciuitas uel dom⁹ diuisa cō-
tra se nō stabit. **E**t si sathana
sathana eicit: adūsus se diuis⁹
est. **Q**uō ergo stabit regnū ei⁹?
Et si ego in beelzebub eicio de-
mones: filij vři in quo eiciunt:
Ideo ipi iudices erūt vři. **S**i au-
tem ego ī spiritui dei eicio demo-
nes: igit puenit in vos regnū
dei. **A**ut quō potest quisquā in-
trare in domū fortis et vasa ei-